[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

	«
	12
	»
	октября
	20
	21 г.

	№
	163

	п. Карымкары

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Карымкары

от 31.01.2007 № 176 «О пенсионном обеспечении лиц,

замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

сельского поселения Карымкары»

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Карымкары в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Гражданским кодексом РФ, на основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов:

Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Карымкары от 31.01.2007 № 176 «О пенсионном обеспечении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Карымкары»:

1.1 По тексту приложений № 1, № 2 к Решению слова «Федеральный закон «О страховых пенсиях» в соответствующем падеже заменить словами «Федеральный закон от 28.12.2003 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» в соответствующем;

1.2 В пунктах 1.1, 1.4.1 раздела 1, пункте 2.5 раздела 2 приложения № 1 к Решению, в пунктах 1.1, 1.3, 1.4.1 раздела 1, пункте 5.13 раздела 5 приложения № 2 к Решению слова «трудовая пенсия» в соответствующих падежах заменить словами «страховая пенсия» в соответствующих падежах;
1.3 В пункте 7.4 раздела 7 приложения № 1 слова «и должности муниципальной службы» исключить;
1.4 В пункте 3.3 раздела 3 приложения № 2 к Решению слова «лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
1.5 В пункте 7.2 раздела 7 приложения № 2 слова «муниципальные должности на постоянной основе и» исключить;
1.6 С учетом статьи 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации по тексту приложений № 1, № 2, № 7 к Решению после слов «трудовая книжка» в соответствующем падеже дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности» в соответствующем падеже;
1.7 Из состава денежного содержания муниципального служащего в приложении № 5 к Решению исключить надбавку к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в работе, которая не включена в средний заработок, из которого исчисляется пенсия за выслугу лет (пункт 3.3 раздела 3 приложения № 2).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте сельского поселения Карымкары в сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Карымкары

                                           Ф.Н. Семёнов
Согласовано:
Специалист по общим

и юридическим вопросам

                 А.А. Терентьева